por termo inicial 14.11.2022, e final 14.11.2023, ou até que se ultime o procedimento licitatório, observando-se o que vier primeiro, sem a
atribuição de qualquer ônus para o Tribunal de Justiça do Piauí.
REAJUSTE: O valor do Contrato sofrerá um reajuste de R$ 35.904,30 (trinta e cinco mil novecentos e quatro reais e trinta centavos) . O
reajuste utilizou índice acumulado de 12 (doze) meses para o mês de Novembro/2021 do Índice de Custo da Tecnologia da Informação (ICTI). A
atualização representa, em termos percentuais, um reajuste de aproximadamente 5,76%.
VALOR: O valor do contrato passará a ser o de R$ 659.242,88 (seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e dois reais e
oitenta e oito centavos), referentes ao 2º Grau de Jurisdição. Os efeitos financeiros dar-se-ão logo após a publicação do extrato de Termo
Aditivo
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do FUNDO

[...]

11.4. Fica assegurado ao(à) estudante integrante do Programa de Estágio Não Obrigatório do TRE/PI:
a) realização de estágio em áreas cujas atividades sejam correlatas ao seu curso de formação;
b) recebimento de bolsa de estágio mensal no valor de R$ 639,92 (seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)
c) recebimento de auxílio transporte no valor de R$ 4,00 (quatro reais), por dia de deslocamento para o local do estágio;
d) seguro contra acidentes pessoais, conforme a legislação pertinente;
e) Certificado de Realização de Estágio, ao final do estágio, se bem avaliado.